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Oppdrag om konseptvalgnotat for lager for radioaktivt avfall 

Bakgrunn 
Nærings- og fiskeridepartementet viser til Norsk nukleær dekommisjonering (NND) 
sitt konseptvalgnotat om midlertidig lager og avfallsanlegg for radioaktivt avfall og til 
departementets tildelingsbrev til NND for 2023 pkt. 4.3 om midlertidig lagerkapasitet. 
 
Prosjektet Lager for radioaktivt avfall har til hensikt å sikre tilgjengelig lagrings- og 
behandlingskapasitet for radioaktivt avfall som vil bli generert fra den fremtidige 
dekommisjoneringen av Institutt for energiteknikk (IFE) sine atomanlegg i et 50-100 
års perspektiv. I tillegg er hensikten å sikre at NND i fremtiden skal kunne ivareta pkt. 
c i etatens hovedinstruks av 7. februar 2018. Dette innebærer at lageret som utredes 
skal kunne behandle og langtidslagre alt radioaktivt avfall med unntak av brukt 
brensel. Prosessen følger «Instruks om håndtering av bygge- og leiesaker i statlig 
sivil sektor». 

Videre arbeid med prosjektet 
Hensikten med dette oppdraget er å sørge for en oppdatert utredning som klargjør 
vesentlige behov og rammebetingelser for et konseptvalg, og at usikkerheter som 
eventuelle interesse- og målkonflikter og kostnadsvirkninger reduseres. Utredningen 
skal følge malen for konseptvalgutredning (KVU), for å sørge for at kravene i Statens 
prosjektmodell – krav til utredning, planlegging og kvalitetssikring av store 
investeringsprosjekter i staten (R-108/23) oppfylles for konseptfasen. Etterlevelse av 
kravene til KVU vil redusere behovet for evt. tilleggsutredninger dersom det viser seg 
at samlet estimert investeringskostnad for byggeprosjekt og brukerutstyrsprosjekt ved 
P85 for minst ett av alternativene skulle vise seg å være ved eller over terskelen for 
Statens prosjektmodell på 1. mrd.kr. Valget om arbeidet videreføres som en KVU, 
eller resulterer i et konseptvalgnotat (KVN), tas på bakgrunn av oppdaterte 
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Side 2 
 

kostnadsestimater for prosjektenes estimerte styrings- og kostnadsrammer (P50 og 
P85). I det videre arbeidet skal følgende oppgaver prioriteres: 
 

• Interessenthåndtering og identifisering av sentrale rammebetingelser for 
konseptvalg: Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet (DSA) sine 
forventninger, behov og krav til framtidig løsning skal kartlegges og vurderes 
før NND/Statsbygg igangsetter videre arbeid med utredningen (Fase 0).  
 

• Kostnadseffektive løsninger i et livsløpsaspekt: Det skal gjøres ytterligere 
vurderinger av hvilke funksjoner som skal ivaretas og ev. etableres, slik at 
avfallslogistikken blir hensiktsmessig og kostnadseffektiv over investeringens 
løpetid. Dette inkluderer videreutvikling av relevante konseptuelle løsninger for 
behandling og langtidslagring av ulike radioaktive avfallsfraksjoner, slik at 
konseptene blir helhetlige og tilstrekkelige modne og i samsvar med DSAs 
krav til fremtidig løsning (konsesjonsvedtak).  
 

• Lokaliseringsanalyse og reguleringsrisiko: Det skal gjennomføres en 
lokaliseringsanalyse i tråd med gjeldende regelverk og internasjonal beste 
praksis for nukleær sektor. Lokaliseringskriteriene skal fastsettes i samsvar 
med DSAs krav. Viktige interessenter skal involveres.  

 
• Investeringskostnad: Kostnadsestimatene for prosjektets estimerte styrings- og 

kostnadsramme (P50 og P85) skal oppdateres gjennom ny 
usikkerhetsanalyse. Det skal også utarbeides en samfunnsøkonomisk analyse 
i henhold til Finansdepartementets Prinsipper og krav ved utarbeidelse av 
samfunnsøkonomiske analyser (R-109) 

 
 
Grensesnitt 
Prosjektet skal klargjøre grensesnittet med bl.a. prosjektet «Fremtidig 
dekommisjonering av IFEs nukleære anlegg», IFEs prosess med å etablere lager for 
norsk brukt reaktorbrensel og utbedring av dagens lagre for radioaktivt avfall/brukt 
brensel på Kjeller og i Halden og prosjekt for oppbevaring av norsk radioaktivt avfall 
(deponi). Det skal komme tydelig frem hva som inngår i prosjektets omfang.  
 
Usikkerhet 
Usikkerhetsanalysen skal oppdateres, inkludert en vurdering av avhengigheter som 
følge av parallelle prosesser. 
 
Rapportering 
NND skal rapportere tertialvis (1. januar, 1. mai og 1. september). Ved første 
rapportering skal det inkluderes en milepælsplan for det videre arbeidet. Påfølgende 
rapportering skal inkludere en kortfattet statusrapport som blant annet belyser avvik 
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fra milepælsplanen, ev. oppdaterte kostnadsberegninger, utfordringer, usikkerhet i 
prosjektet og behov for tiltak fra NFD. 
 
Frist 
Frist for ferdigstilling av Fase 0 i dette prosjektet er 20.12.2023. Fase 0 vil også 
definere den endelige fristen for ferdigstillelse av rapporten. 
 
Finansiering 
NND finansierer arbeidet innenfor egen ramme. Dette inkluderer kostnader til 
Statsbygg. 
 
Statsbyggs rolle 
Statsbygg skal støtte NND i arbeidet med grunnlaget for en evt. 
konseptvalgutredning. Statsbygg skal bidra med utredningskompetanse (herunder 
samfunnsøkonomisk analyse), lokaliseringsanalyse og relevant byggfaglig 
kompetanse knyttet til kalkyle, usikkerhetsanalyse og føringer for neste fase. Det skal 
innledningsvis i arbeidet utarbeides en egen avtale mellom NND og Statsbygg som 
regulerer roller, ansvar og finansiering av Statsbyggs oppdrag, jf. pkt. 2.2 og 4.1 b i 
bygge- og leiesaksinstruksen. 
 
DSAs rolle  
DSA har en viktig rolle i å veilede NND om regelverk, konsesjonsprosesser, tillatelser 
og lignende, og skal tidlig involveres i arbeidet. DSAs innspill om lovverk og krav til 
løsning skal følges opp ettersom DSA er sikkerhets- og tilsynsmyndighet på området 
atomsikkerhet og radioaktiv forurensning. Prosjektet vil medføre fremtidig arbeid som 
er omfattet av DSAs myndighetsutførelse og dette skal hensyntas i arbeidet.  
 
DSA kan gi innspill til NNDs vurderinger i utredningen knyttet til rammebetingelser, 
mulighetsrom for tiltak, utarbeidelse av tidsplaner og vurdering av tilhørende 
usikkerhet og konsekvenser for kostnader. 
 
Utkast til utredning skal forelegges DSA. Innspillene skal vurderes og ev. 
innarbeidelse før endelig rapport fremsendes NFD. 
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